

Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"**DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL**

Partida	Denominación	COMPROMETIDO AL 31/10/19	
		Importe	Incidencia Porcentual
3-1	Servicios Básicos	251.111.461	22,19%
3-1-1	Energía eléctrica	132.604.058	11,72%
3-1-2	Agua	22.027.760	1,95%
3-1-3	Gas	30.862.369	2,73%
3-1-4	Teléfonos, internet y video por cable	32.045.129	2,83%
3-1-5	Telefonía celular	3.337.654	0,29%
3-1-6	Correos y telégrafos	29.274.664	2,59%
3-1-9	Otros no especificados precedentemente	959.829	0,08%
3-2	Alquileres y Derechos	207.976.586	18,38%
3-2-1	Alquiler de edificios y locales	126.082.937	11,14%
3-2-2	Alquiler de maquinaria y equipo	35.289.716	3,12%
3-2-4	Derechos de bienes intangibles	46.597.081	4,12%
3-2-5	Alquileres con opción a compra	0	0,00%
3-2-9	Otros no especificados precedentemente	6.851	0,00%
3-3	Mantenimiento, Reparación y Limpieza	317.172.096	28,03%
3-3-1	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	70.281.138	6,21%
3-3-2	Mantenimiento y reparación de vehículos	3.810.952	0,34%
3-3-3	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	49.701.641	4,39%
3-3-4	Mantenimiento y reparación de vías de comunicación	0	0,00%
3-3-5	Limpieza, aseo y fumigación	168.204.771	14,87%
3-3-6	Mantenimiento de sistemas informáticos	19.224.157	1,70%
3-3-9	Otros no especificados precedentemente	5.949.438	0,53%
3-4	Servicios Técnicos y Profesionales	48.980.835	4,33%
3-4-1	Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad	435.652	0,04%
3-4-2	Médicos y sanitarios	2.671.846	0,24%
3-4-3	Jurídicos	19.678.512	1,74%
3-4-5	De capacitación	2.058.828	0,18%
3-4-6	De informática y sistema computarizados	6.889.256	0,61%
3-4-7	De vigilancia	16.326.631	1,44%
3-4-9	Otros no especificados precedentemente	920.110	0,08%
3-5	Servicios Comerciales y Financieros	171.494.095	15,16%
3-5-1	Transporte	2.764.617	0,24%
3-5-2	Almacenamiento	0	0,00%
3-5-3	Imprenta, publicaciones y reproducciones	20.677.186	1,83%
3-5-4	Primas y gastos de seguros	95.688.903	8,46%
3-5-5	Comisiones y gastos bancarios	685.897	0,06%
3-5-6	Servicios contratados de alimentación	829.231	0,07%
3-5-8	Servicios de jardín maternal y guardería	49.836.950	4,40%
3-5-9	Otros no especificados precedentemente	1.011.311	0,09%
3-6	Publicidad y Propaganda	0	0,00%
3-7	Pasajes y Viáticos	116.846.171	10,33%
3-7-1	Pasajes	722.590	0,06%
3-7-2	Viáticos	15.788.606	1,40%
3-7-3	Movilidad	100.334.975	8,87%
3-7-9	Otros no especificados precedentemente	0	0,00%
3-8	Impuestos, Derechos y Tasas	8.825.878	0,78%
3-8-1	Impuestos	4.440	0,00%
3-8-2	Derechos y tasas	146.958	0,01%
3-8-3	Multas, recargos y gastos judiciales	8.624.042	0,76%
3-8-9	Otros no especificados precedentemente	50.439	0,00%
3-9	Otros Servicios	9.131.358	0,81%
3-9-1	Servicios de ceremonial	324.001	0,03%
3-9-2	Gastos reservados	0	0,00%
3-9-3	Indemnizaciones	3.602.691	0,32%
3-9-7	Gastos funcionales	0	0,00%
3-9-9	Otros no especificados precedentemente	5.204.666	0,46%
Total		1.131.538.480	100,00%